
Aanwijzingsbesluit wegen waarin het verboden is om een voertuig te koop 

aan te bieden of te verhandelen artikel 5:3 Algemene Plaatselijke Verordening 

Krimpen aan den IJssel 2020 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Krimpen aan den IJssel 

  

overwegende dat: 

- Het op grond van artikel 5:3, eerste lid van de APV verboden is op een door het college aangewezen 

weg een voertuig te parkeren met het kennelijke doel het te koop aan te bieden of te verhandelen; 

- Het in het belang van de veiligheid niet wenselijk is dat voertuigen met verkoopborden of soort- 

gelijk geparkeerd staan binnen de bebouwde kom, omdat hierdoor de aandacht van andere 

weggebruikers wordt afgeleid; 

- Het voor andere weggebruikers hinderlijk is als zij niet kunnen parkeren op weggedeelten waar 

voertuigen te koop aangeboden worden of geparkeerd staan met het kennelijke doel om het te 

verhandelen. Dit veroorzaakt verhoogde parkeerdruk; 

- Het parkeren van voertuigen met het kennelijke doel het te koop aan te bieden of te verhandelen 

ontsierend werkt op de omgeving; 

- Als gevolg van bovenstaande Oud Krimpen, Kortland-Noord, Kortland-Zuid, Boveneind, Langeland, 

Lansing-Zuid en Lekdijk worden aangewezen als wegen waar het verboden is om een voertuig 

te parkeren met het kennelijke doel het te koop aan te bieden of te verhandelen. 

gelet op de vigerende APV: 

  

besluit: 

Artikel 1 Aanwijzing wegen 
Het is verboden een voertuig te parkeren met het kennelijke doel het te koop aan te bieden of te verhan- 

delen op de wegen in Oud Krimpen, Kortland-Noord, Kortland-Zuid, Boveneind, Langeland, Lansing- 

Zuid en op de Lekdijk. 

Artikel 2 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit wegen waarin het verboden is om een voertuig te 

koop aan te bieden of te verhandelen, artikel 5:3 van de Algemene Plaatselijke Verordening Krimpen 

aan den IJssel 2020 en treedt de dag na publicatie in werking. 

Burgemeester en wethouders van Krimpen aan den IJssel, 12 december 2023 

de secretaris, 

Mr. A. Boele 

de burgemeester, 

J.J. Luteijn 

, 

Bezwaarmogelijkheid 

U kunt tegen dit besluit binnen zes weken bezwaar maken door het indienen van een bezwaarschrift 

bij het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Krimpen aan den IJssel. Het bezwaar- 

schrift moet zijn ondertekend en dient tenminste te bevatten: uw naam en adres, de dagtekening, een 

omschrijving van het bestreden besluit en de gronden waarop het bezwaarschrift rust. 

Indien u bezwaar maakt kunt u tevens om een voorlopige voorziening vragen bij de voorzieningenrechter 

van de rechtbank te Rotterdam (Postbus 50951, 3007 BM te Rotterdam). U kunt het verzoek om voorlo- 

pige voorziening ook digitaal indienen bij genoemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/bestuurs- 

recht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde 

site voor de precieze voorwaarden. 

  

  

  

, 

Nr. 6880 

GEMEENTEBLAD 3 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Krimpen aan den IJssel 

Gemeenteblad 2024 nr. 6880 3 januari 2024 1 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

